Retificação do EDITAL 03/2020

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CAFÉ
INTERCULTURAL EM ESPANHOL

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
público o Edital de Seleção para preenchimento das vagas do Projeto Café Intercultural,
uma ação do PROGRAMA DE INTERNACIONALIZAÇÃO CURRICULAR. O Café
Intercultural em Espanhol é um momento de conversação em língua espanhola e em
língua portuguesa entre os (as) estudantes do CURSO PORTUGUÊS DE VERDAD , da
cidade de Córdoba, ARGENTINA e os (as) estudantes(as), técnicos e docentes
selecionados(as) da UFSB, Bahia, Brasil.

1. Das inscrições:

Período/Horário: De 01/10/2020 a 08/10/2020
Inscrições: https://forms.gle/KCBidH5b38vZR2XY9
Local: Plataforma Zoom

(endereço a ser disponibilizado)
Público-alvo: Estudantes, docentes e servidores da

UFSB. Para participar é necessário ser
falante de língua espanhola.

Vagas: Estudantes (04), docentes (01) e
servidores da UFSB (01)
(TOTAL 06 vagas)

2. Do evento:

DATA dos Encontros: Primeiro encontro: 13/10
Horário: 17h.
Segundo encontro: 20/10
Horário: 17h.
Terceiro encontro: 03/11
Horário: 17h.
Quarto encontro: 10/11
Horário: 17h.

Primeiro encontro: 03/11
Horário: 17h.
Segundo encontro: 06/11
Horário: 09h.
Terceiro encontro: 10/11
Horário: 17h.
Quarto encontro: 13/11
Horário: 09h.

Disposições Gerais: A atividade de bate-papo do Café
Intercultural terá a duração de 1 hora,
meia hora em espanhol e meia hora em
português para cada dupla participante
(um brasileiro e um estrangeiro).
*Em caso de situação emergencial, a
atividade poderá ser cancelada sem qualquer
aviso prévio.

Línguas da atividade: Português/Espanhol
Local: O endereço online do evento será

disponibilizado para cada dupla
posteriormente

Carga horária: 08 horas
Coordenadores: Prof.: Me. Givanildo Silva Santos

Profa.: Me. Cláudia Pungartnik
Me. Rosângela Cidreira (TAE)

Monitores voluntários: Caique Alves de Castro
Franciel Macedo Almeida de Jesus

3. Disposições Gerais

A atividade de bate-papo do Café Intercultural terá a duração de 1 hora, meia hora em
inglês e meia hora em português para cada dupla participante (um brasileiro e um
estrangeiro).

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do evento e pelo IHAC/ CJA.

4. Dos certificados

Serão fornecidos certificados pela coordenação do projeto PROGRAMA DE
INTERNACIONALIZÃO CURRICULAR (Café Intercultural) da UFSB. e pela
Universidade de Princeton.

Itabuna, 03 de Novembro de 2020.